CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 27/2017 - Página 1

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Vereadores:

A Associação de Amigos Juntos por Itapeva, é uma entidade sem fins lucrativos, tem por objetivo,
incentivar, desenvolver, fortalecer e apoiar ações para o controle e otimização da aplicação dos
recursos públicos em Itapeva, debatendo ideias e propondo sugestões sobre temas afetos aos
interesses dos cidadãos Itapevense, bem como acompanhar e fiscalizar a gestão financeira desses
recursos buscando prevenir e combater a corrupção na administração pública municipal, em todas
as esferas.

No cumprimento de seus objetivos a Associação atuará por meio da execução direta de projetos,
programas ou planos de ações, por meio de convênios com Estado e entidades afins.

A Associação tem sua sede na Rua Mário Prandini, 165 sala 03 – Centro Itapeva/SP.

Respeitosamente.

PROJETO DE LEI Nº 027/17

Autoria: Oziel Pires

Declara de Utilidade Pública a Associação de
Amigos Juntos por Itapeva.

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São
Paulo, APROVA o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Fica declarada de Utilidade Pública a Associação de Amigos Juntos por Itapeva.

Art. 2º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Continuação do Projeto de lei 027/2017.

Palácio Ver. Euclides Modenezi, 10 de março de 2017.

ALEXSANDER FRANSON

VEREADOR - PMDB

DÉBORA MARCONDES

VEREADORA - PSDB

DR. PEDRO CORREA

VEREADOR - PSD

EDIVALDO NEGÃO

VEREADOR - PSD

JEFERSON MODESTO SILVA

VEREADOR - PMDB

LAERCIO LOPES

VEREADOR - PMDB

MARCIO SUPERVISOR

VEREADOR - PSDB

OZIEL PIRES DE MORAES

VEREADOR - PTB

RODRIGO TASSINARI

VEREADOR - DEM

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 27/2017 - Página 2

SIDNEI LARA

VEREADOR - PP

TIÃO DO TÁXI

VEREADOR - PR

TONI DO COFESA

VEREADOR - PSDB

VANESSA GUARI

VEREADORA - PMDB

WILIANA SOUZA

VEREADORA - PR

WILSON ROBERTO MARGARIDO

VEREADOR - PP